ESTADO  DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIIORÓ

TERMO DE HOMOLOGA ÃO  E ADJUDICA

0

0

0     Secretário  de  Educaçãc)  do   Município  de  Choró,   na  qualidade  de  ordenador  de   Despesas  da   referída   Unidade

Gestora  e  no  iiso  de  suas  atribuições  legais,  especialmente  o  disposto  no  artigo  38,  inciso  Vll  da  Lei   n9  8.666/93,

alterada  e  consolidada  e,  CONSIDERANDO  haver  a  Comissão  Permanente  de  Licitação  cumpridci  todas  as  exigências

legals quar\to ao prciced.imento de lic.itação mciclaliclade Contratação de empresa especializada em assessoria e
consultoria  no  acompanhamento  e  monitoramento  da  plataforma  par  (plano  de  ações  articuladas)  e
SIMEC (sistema integrado de monitoramento execução e controle) do ministério da educação (MEC) e do
fundo   nacional   de   desenvolvimento   da   educação   (FNDE),   combinado   com   ações   e   projetos
educacionais, junto à  rede  municipal  de ensino e  Secretaria de  Educação do Nlunicipio  de Choró/Ce.,
tudo   conforme   especificações   contidas   no   instrumento   convocatório,   bem   como   o   parecer   emitido   pela   douta
Procuradoria Jurídica do  Município,

RESOLVE(M):

HOMOLOGAR, o  presente  processo administrativo de  licitação, de acordo com todos os seus termos,  para  que  produza
seus efeitos legais e jurídicos.

ADJUDICAR  o  seu  objeto  ao   respectivo  vencedor,   a  saber:  AZEVEDO  ASSESSORIA  &  CONSULTORIA  EDUCACIONAL

LTDA-EPP,  CNPJ  n° 27.306.909/0001-29, com o valor global  de R$  144.000,00 (cento e quarenta e quatro  mil reais).

Assim,   nos  termos  da  legislação  vigente,  fica  o  obi.eto  HOMOLOGADO  o  presente  procedimento  e  ADJUDICAD0  o

objeto  da   licitação,   nos  termos  do  julgamento  da  Comissão   Permanente  de  Licitaçãc>,  o  qual  é  considerado  parte
integrante e indissociável  deste termo.

Ao Setor Contábil-financeiro  para  as  providências cabi'veis.

Notifique-se o(s)  licitante(s) vencedor(es)  para  assinatura  do  instrumento contratual  no  prazo  indicado  no  lnstrumento

Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Choró, 07 de Abril  de 2022.

Av. Cel. João Paracampos, Ng i4io -Alto do Cruzeiro, Choró/CE. CNPJ: 63.386.627/000i42
CGF: 06.920.507-8; Site: w`^/w.choro. Eo\/.br

•`;`..::`uGMza"jELa

ESTADO DO  CEARÁ
PREFEITURA  MITNICIPAL DE CI]ORÓ

AVIS0 DE HOMOLOGACÃ0

Aviso   de   Homologação.   Modalidade:   TOMADA   DE   PREÇOS   ng   oo4/2o22   -  TP.   objeto:   Contm[cÍÇÕo   de   empreso

especializada em assessoria e consultoria no acompanhamento e monitoramento da plataforma par (plano de ações
articuladas) e SiMEC (sistema integrado de monitoramento execução e controle) do ministério da educação (MEC) e
do fundo nacional de desenvolvimento da  educação (FNDE), combinado com  ações e projetos educacionais, junto à
rede  municipal  de  ensino e Secretaria  de  Educação  do  Município  de  Choró/Ce. Vencedor`.  P`ZE`lEDO  ASSESSOF(lA &

CONSULTORIA  EDUCAcloNAL  LTDA-EPP,  CNPJ  n°  27.306.909/0001-29,  com  o  valor global  de  R$  144.000,00  (cento  e

quarenta  e  quatro   mil   reais).   Homologo  a   Licitação   na  forma   da   Lei   8666/93,   PEDRO   PAUL0  VIDAL   DE   QUEIROZ,
SECRETÁRIO  DE  EDUCAÇÃO,  Chc)ró-Ce,  07  de Abril  de 2022.

CERTIDÃO  DE AFIXAÇÃO

TERM0 DE HOMOLOGACÃO

Certifico   para   cis   devidcis   fíns,   que   foi   afixado   no   Quadro   de   Avisos   do   Setor   de   Licitações

(Flanelógrafo),  o  Exirato  referente  a  homologação originária dci TOMADA DE PREÇoS  nQ oC)4/2o22 -TP,  cuja vencedora

Jó/..  co/7}  o vcrbr g/obc}/ :  AZEVEDO  ASSESSORIA &  CONSULTORIA EDUCACIONAL  LTDA-EPP,  CNPJ  n°  27.306.909/0001-

29, com o valor global de R$ 144.000flo (cento e quarenta e quatro mil reais).

Choró(CE), 07   de Abril de  2022.

Av.  Cel. João  Paracampos,  N91410 -Alto do Ci.uzeiro, Choró/CE   CNPJ: 63.386.6Z7/0001-42

CGF: 06.920.507-8; Site: www.choro. Eov.bi.

0